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Undtagelsesbestemmelser fra plantedækkereglerne - husk at udfylde erklæring ved natur- og
miljøprojekter 

Undtagelsesbest. for plantedækkereglerne betyder, at hvis reglerne ikke kan opretholdes som følge af et
miljøtilsagn eller et natur- og miljøprojekt, kan der muligvis fortsat opnås EB tilskud. Der skal udfyldes en 
erklæring, hvis der er tale om projekter 

En række miljøtilsagn samt natur- og miljøprojekter, hvor formålet er et led i gennemførsel af Vandramme-, 
Habitat- eller Fuglebeskyttelsesdirektivet, er omfattet af lempelige plantedækkebestemmelser under 
Enkeltbetalingsordningen. Det betyder, at plantedækkebestemmelserne i henhold til EB reglerne, på disse arealer
fremover ikke skal opfyldes for at opretholde EB tilskud til arealerne. Forudsætningerne for dette er:

1. Tilsagnet eller projektet er et led i gennemførelse af Vandramme-, Habitat- eller Fuglebeskyttelsesdirektivet 
2. Der blev retsmæssigt søgt og udbetalt EB støtte til arealer i 2008 
3. At det er miljøtilsagnet/projektet, der er årsag til, at plantedækkebestemmelserne ikke længere kan overholdes. 

Hvis disse forudsætninger er opfyldt, kan der fremover – og så længe arealet er i et af disse miljøtilsagn eller projekter – opnås EB tilskud til arealet. 
Det kan f.eks. være tilfældet, hvis arealet som følge af tilsagnet/projektet står under vand. For detaljer om undtagelsen se denne omtale.

Husk erklæring ved projekter

Hvis der er tale om natur- og miljøprojekter uden miljøtilsagn, skal der udfyldes en erklæring. For arealer uden miljøtilsagn, som er omfattet af et 
projekt, som er led i gennemførelse af Vandramme-, Habitat- eller Fuglebeskyttelsesdirektivet, skal afgrødekode 321 anvendes. 

Erklæringen skal også benyttes, hvor der er indgået et miljøtilsagn, som endnu ikke er trådt i kraft, men hvor EB plantedækkereglerne ikke er 
overholdt i hele kalenderåret f.eks. som følge af et forudgående projekt.

Erklæringen skal kun benyttes, når arealet er omfattet af et natur- eller miljøprojekt og skal derfor ikke benyttes for de arealer, der er omfattet af et
miljøtilsagn. Et natur- og miljøprojekt kan f.eks. være et VMP II projekt, et projekt om genslyngning af en å eller lignende. En nærmere afgrænsning 
af projektbegrebet søges pt. afklaret hos FødevareErhverv.

Ved igangværende projekter:

Der indsendes en erklæring underskrevet af ansøger og projektudførende myndighed. Erklæringen indsendes sammen med 
Fællesskemaansøgningen eller hurtigst muligt herefter, da den bliver brugt i forbindelse med kontrol.  

Ved nye projekter:

Erklæring for nye projekter skal indsendes senest ved projektets opstart.  

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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